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Posiedzenie Plenarne Sieci Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju otworzył Georges Kremlis - Head of the
Cohesion Policy and Environmental Impact Assessments Unit w Dyrekcji Generalnej ds. środowiska
Komisji Europejskiej. W spotkaniu biorą udział przedstawiciele państw członkowskich Unii Europejskiej,
jednostek tworzących Sieć – Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Środowiska, Generalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, urzędów marszałkowskich,
zarządów województw.

1 grudnia br. odbywa się wspólna sesja z europejską siecią The European Network of Environmental Authorities - Managing Authorities (ENEA-MA). Spotkanie jest
poświęcone wymianie doświadczeń w zakresie przygotowywania i oceny dużych projektów w latach 2014-2020, jak również implementacji Polityki Spójności w latach
2014-2020.

W drugim dniu odbędzie się podsumowanie najważniejszych działań grup roboczych oraz ustalenie priorytetów i harmonogramu ich prac na kolejny rok.

Krajowa sieć organów środowiskowych oraz instytucji zarządzających funduszami unijnymi Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju jest odpowiednikiem europejskiej sieci
ENEA-MA, która ma wspomagać integrację ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju w ramach polityki regionalnej, programów operacyjnych realizowanych przez
kraje członkowskie Unii Europejskiej. Sieć powstała 5 lat temu - na mocy porozumienia podpisanego 3 grudnia 2010 r. przez: Ministra Środowiska, Ministra Rozwoju
Regionalnego oraz Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Głównym celem działania Sieci jest tworzenie forum współpracy pomiędzy organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska oraz za zarządzanie funduszami unijnymi
na różnych poziomach administracyjnych na rzecz włączania aspektów środowiskowych w przygotowanie, zarządzanie, wdrażanie, monitorowanie i ewaluację
programów operacyjnych współfinansowanych z funduszy unijnych. W jej ramach działa 7 tematycznych grup roboczych zajmujących się takimi obszarami jak:

oceny oddziaływania na środowisko,
gospodarka odpadami,
pozwolenia zintegrowane,
hałas,
gospodarka wodno-ściekowa,
ochrona powietrza i energetyka,
adaptacja do zmian klimatu (grupa robocza powstała w czerwcu 2015 r.),
nowa perspektywa finansowa 2014-2020 (grupa robocza zakończyła działalność w 2015 r.).

Istotne efekty działania Sieci Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju to ponad 400 osób zaangażowanych w prace grup roboczych, co najmniej 140 spotkań i wizyt
studyjnych, w tym 10 wyjazdów zagranicznych, 15 ekspertyz i publikacji powstałych w ramach pracy grup roboczych.

Przykładem efektywnego działania Sieci są także propozycje zmian przepisów prawnych w zakresie poprawy jakości powietrza wraz z oceną skutków regulacji
opracowana przez Grupę Roboczą ds. Ochrony Powietrza i Energetyki. Były one inspiracją dla projektu nowelizacji prawa ochrony środowiska – tzw. ustawy
antysmogowej, która stała się w 2015 r. obowiązującym aktem prawnym. Prace grupy roboczej zostały też wymienione jako ważne źródło informacji w Krajowym
Programie Ochrony Powietrza.

Prace poszczególnych grup roboczych można śledzić w serwisie Sieci Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju.

Posiedzenie Planarne jest zorganizowane przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w ramach projektu Wsparcie działania sieci organów środowiskowych i instytucji
zarządzających funduszami unijnymi Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju w 2016 r. ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.
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